
IIISellore - f Servizio 

COMUNE DI NICOSIA 
(Provincia di Enna) 


DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N . . l!<B.. jZ014 


OGGETTO: "Realizzazione di n. 44 loculi nel cimitero di Villadoro" 
CUP G 19D 12000230004  CIG 51722 1245D 

Liquidazione no S.A.L. 

Premesso: 
Che con delib. O.M. n. 308 del 31112/2012, esecutiva, è stato approvato il progetto esecutivo di n. 
44 Iaculi nel cimitero di Villadoro dell ' importo compless ivo di € 52.000,00 di cui € 41.500,00 
per lavori, compresi € 707,47 per costo di sicurezza, ed € 10.500,00 per somme a disposizione 
deII 'amministrazione; 

Visto i verbal i di gara del 13/03/201 3 e del 19/0412013 ; 

Vista la 0.0. n. 26 112 13 del 08/08/ approvava l'aggiudicazione provvisoria e presa d'atto aggiu
dicazione definitiva efficace. che approvava il verbale del 26/0612013, pubblicato ali'Albo Pretorio 
on-line dal 02/07/2013 al 05/0712013, che è stata dichiarata aggiudicataria provvisoria della gara, 
per " affidamento dei lavori suddetti, l'impresa SACIS COSTRUZIONI s. r.l. con sede in Nicosia, 
via Mi lana 46, con il ribasso del 32,8222 %, sull ' importo a base d'asta di € . 40.792,53 e quind i per il 
prezzo di €. 27.403,52 oltre il costo per la sicurezza di €. 707,47; 

Visto il verbale del in data 14/1012013 con il quale venivano consegnati i lavori ; 

Visto il contratto stipulato in data 23/10/201 3 rep. n, 141 57/135 reg,to a Nicosia il 23/10/2013 
al n. 1505 ser. IT. 

Vjsta la delibera G.C. n. 55 del 07/03/2014 . Approvazione perizia di variante e suppletiva. 

Visto l'alto di Sottomissione del 10/03120 14 registrato a Nicosia il 11/03120 14 al n. 246 serie 3; 

Visto il II o S.A.L. e il cel1ificato di pagamento a tutto il 2 1/0312014 a firma dell' impresa, del
la D.L. e del RUP, 

Vista la fattura n. 02/2014 prot. N. 8464 dell'impresa SACIS COSTRUZIONI s,r.l. con sede 
in Nicosia, via Milana 46, C.F. P.lVA .. .. ()~{J.l(j. ... deU' impol10 complessivo di € 
15.162.16 I.V.A. compresa; 

VISTA la verifica tramite Equitalia relativa ,al pagamento Il. 24 Identificativo Univoco Richiesta 
n, 2014000000458754 del 28/0312014 , ai sensi dell 'art. 48 bis D.P.R. 602173, dalla quale risul
ta il "Soggetto NON inadempiente; 

Accertato a seguito a seguito di verifica d'Ufficio, la regolarità contributiva della ditta suddetta 
nei confronti degli Isti tuti Previdenziali e Assicurativi ri lasciato in data 25/03/2014n. CIP 
20 131285723732; 

Richiesta n. 0116307070863 , ai sensi dell ' art. 48 bis D,P .R. 602173, dalla quale risulta il "Sog
getto NON inadempiente"; 

·Realizzazione di n. 44loo.Jfi nel cimifero di ViliadofO· CUP G19D12000230004 - C/G 51722 1245D 1 

http:15.162.16


ff/Sel/ore -r Servizio 

Dato atto che sulla predetta determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine a lla regolarità ed 
a lla correttezza dell ' azione amministrativa ai sensi de ll ' art. 147 bis I Comma D.Legs 267nOOO 

- RISCONTRATA la regolarità degli s tessi; 


- RlTENUTA la propria competenza; 


- VISTO l'art.37 dello Statuto Comunale; 


- VISTO l'art.1 84 del D.L.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni ; 


- VISTA la L. I 27/97, come recepita dalla L.r.n.23/98; 


- VISTO I 'Ord. EE.LL. Regione Siciliana 


D E T E RMINA 

di liquidare in acconto all ' Impresa: dell'impresa SACIS COSTRUZIONI s.r.l. con sede in 
Nicosia, via Milana 46, C.F. P.lVA .. . . . 01t(.( ~fJ.J...• il n° S.A.L. per la somma complessiva di 
€ 15.162,16 così distinta: 

- a) Per lavori al netto € 12.428,00 
- b) per I.V.A. il 22% € 2.734.1 6 

TOTALE € 15.162,16 

a saldo di regolare fattura n. 02/20 14 del 01/04/2014; 

Di accreditare la superiore spesa di € 15.162,16 al seguente codice IBAN presso la Banca 
Di Credito Cooperativi Mutuo Soccorso di Gangi ................. 0'(((,$.51...1........... ... .. , 
Di provvedere alla superiore spesa con le somme impegnata, al titolo 2 alla funzione IO, servi
zio 5 intervento I , capitolo 3780, RR.PP. bilancio dove risulta impegnata, con de libera O.M. n. 
308 del 31112!201 2. 
Di dare atto, ai fini della L. 136nO lO e s.m.i., che ai lavori in oggetto sono stati attribuiti il CUP 
n. CUP G1 9DI 2000230004 - CIO 5 I7221245D e che gli stessi dovranno essere indicato nel 

mandato di pagamento. . 

Di dare atto di aver accertato, a seguito di verifica d ' uffic io, la regolarità contributiva della ditta 

suddetta nei confronti degli Istituti previdenziali e assicurativi, rilasciato in data 25/03/2014 n. 

CIP 20 131285723732; 

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento in cui viene af

fisso all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ai fini della generale conoscenza. 


Si Attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell 'art 147 bis r comma 
D.Lgs.26712000 

Nicosia O 4 APR 'OM 

sta Camillo 

'Realizzazione r.Ji n. 44 Jocufi nel cimi/ero di Vi/ladoro" CUP G19D12QOO230004 - CIG 5172212450 2 

http:0'(((,$.51
http:l'art.37

	Prefisso_37
	Prefisso_38

